

RIKSDAGENS SVAR 20/2013 rd

Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om partiell finansiering av 2009 års läkemedelsskadeersättningar med statsmedel

Ärende

Regeringen har till 2012 års riksmöte överlämnat sin proposition med förslag till lag om partiell finansiering av 2009 års läkemedelsskadeersättningar med statsmedel (RP 199/2012 rd).

Beredning i utskott

Social- och hälsovårdsutskottet har i ärendet lämnat sitt betänkande (ShUB 2/2013 rd).

Beslut

Nu församlade riksmöte har antagit följande lag:

Lag

om partiell finansiering av 2009 års läkemedelsskadeersättningar med statsmedel

I enlighet med riksdagens beslut föreskrivs:

1 §

Tillämpningsområde.

Ersättningarna för sådana till försäkringsperioden 2009 hänförliga läkemedelsskador som avses i de allmänna försäkringsvillkor som gällde för läkemedelsskadeförsäkringen den 1 januari 2007 finansieras partiellt med statliga medel så som föreskrivs i denna lag.

2 §

Fördelning av försäkringsbeloppet mellan ersättning för skador orsakade av Pandemrixvaccinet och ersättning för andra läkemedelsskador

De ersättningar som ska betalas till personer som lidit skada av Pandemrixvaccinet och andra som drabbats av läkemedelsskador som hänför

sig till försäkringsperioden 2009 finansieras ur läkemedelsskadeförsäkringen fram till den tidpunkt då den nominella summan av de utbetalda ersättningarna uppgår till 20 miljoner euro. Av det som återstår av det nominella försäkringsbeloppet på 30 miljoner euro för år 2009 fördelar sig efter den ovan avsedda tidpunkten de ersättningar som finansieras ur läkemedelsskadeförsäkringen så att de skador som Pandemrixvaccinet orsakat ersätts med ett belopp som fås genom att från försäkringsbeloppet dras av

1) den nominella summan av de ersättningar som fram till den ovan avsedda tidpunkten har betalats till personer som drabbats av läkemedelsskador som hänför sig till försäkringsperioden 2009, och

2) en uppskattning av det nominella värdet av de ersättningar som efter den ovan avsedda tidpunkten ska betalas till personer som drabbats av andra läkemedelsskador som hänför sig till för-

säkringsperioden 2009 än de läkemedelsskador som Pandemrixvaccinet orsakat.

3 §

Ersättningar som delvis finansieras med statliga medel

När det i enlighet med 2 § beräknade försäkringsbelopp som anvisats för ersättning av skador som Pandemrixvaccinet orsakat har använts i sin helhet börjar ersättningarna för skador som orsakats av Pandemrixvaccinet finansieras med statsmedel utan begränsning av försäkringsbeloppet, om ersättningarna följer de allmänna försäkringsvillkor som gällde för läkemedelsskadeförsäkringen den 1 januari 2007.

4 §

Uppgifter som ska lämnas till social- och hälsovårdsministeriet.

Läkemedelsskadeförsäkringspoolen ska, en gång om året eller på begäran, avgiftsfritt lämna uppgifter till social- och hälsovårdsministeriet om hur 2009 års läkemedelsskadeförsäkringsbelopp har använts och om det återstående försäkringsbeloppets storlek samt uppgifter om antalet skadeanmälningar specificerade som godkända, förkastade och icke slutbehandlade skadeanmälningar. Läkemedelsskadeförsäkringspoolen ska också lägga fram en uppskattning av summan av de framtida ersättningarna och om den tidpunkt då statens finansieringsandel börjar betalas ut.

5 §

Ikraftträdande

Denna lag träder i kraft den 20 .

Helsingfors den 5 mars 2013